III. Endréről tudjuk, hogy ő nemcsak alkotmánybiztosító esküt tett, hanem az alkotmány biztosítására írást, o k l e v e l e t adott ki. Ilyen alkotmánybiztosító okmányok keli tekintenünk az 1290. évi decretumot.¹⁷

A vegyesházbeli királyok korában I. Ulászlóig nem olvasunk alkotmánybiztosító oklevélről, a midőn a Krakóba küldött követség 1. Ulászlóval valóságos v á l a s z t á s i s z e r z ő d é s t (*puctum conventum, capitulatio*) inatott alá, a melyben megígérte, hogy koronáztatása alkalmával Magyarország eddig fennállott és megőrzött szabadságait és jó szokásait esküjével és királyi levelével meg fogja erősíteni.¹⁸

¹⁵ In frequentissima concione hic ab omnibus postulatum, ut cuncta regni iura privilegiaque a divis concessa principibus, vei .maxime .ab Andrea rege cum caeteris econditionibus inviolata serveniur. Stephanus Bathor rei* publice nomine id in pulpito postula vit, ut a legitimo et coronato rege cuiuetaimagis rata firma que haëreutur . . . Cum isia(rex) dixisset. iure тұrandó, deosculata cruce promissa omnia confirmaTit, ingens undique plausus attilitur. *Bonfini. Rerum Ung. Decad. IV. 10.*

¹⁶ I. Ferdinánd alJvOtraányeizitosító esküje a „Corpus Juris Hungarici”-ban olvasható és ekként hangzik: Nos Ferdinandus, Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. iuramus per Dcum vivum, per eius Sanctissimam Geittricem, Virginem Mariam, et omites Sanctos: Quod nos ecclesias Dei. dominos praelatos, barones, nobiles, civitates liberas, et omnes regnicolas, in suis immunitatibus, et libertatibus, juribus, priviiegiis, ac in .antiquis bonis et approbatis eonsvetudinibus conservabimus: omnibusque justitiam faeiemus; *Serenissimi condam Andreae regis decreta observabimus:* fines regni nos tri. Bungariae, et quae ad illud quoouneque jure, .aut titulo pertinent, non alienabimus; nec minuemus; sed quoad poterimus, augebimus. et extendemus: omniaque alia faeiemus: quaeouneque pro bono publico, honore, et.increment o omnium .statuum, ae totius regni nostri Hungariae juste facere poterimus. Sic nos Deus adjuvet et omnes sancti.

¹⁷ 1298:41. t.-cz.: ut dominus rex liber tat es regnicolarum suorum et ecclcsiarum tempore coronationis suae *in Uteris* expressas . . . et praeter haec etiam .alia, quae *in Uteris* domini regia tempore coronationis suae *datif:* confimentur. *Kovachich, Sup pi. ad Vest. Com. 1. 136. 1.*

¹⁸ *Kovachich, Sup.pl. ad Vest. Com. 1. 136. 1.*

A választási szerződésben I. Ulászló kettőt ígért, alkotmánybiztosító esküt és oklevelet. Mindkét ígéretét megtartotta. Nevezetesen koronázta tása alkalmával (1440. év) a l k o t m á n y b i z t o s í t ó d e c r e t u m o t adott ki, melyben megerősíti az aranybullát, az 1298. és 1351. évi decretumokat.¹⁹